
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Голубинская средняя общеобразовательная школа 

имени Бессонова Ивана Григорьевича» 
Бахчисарайского района Республики Крым 

(МБОУ «Голубинская СОШ им. Бессонова И.Г.») 
 

                                       П Р И К А З  
29.08.2024                                                                                                               № 344 

         
Об организации питания учащихся за родительские средства 
в МБОУ «Голубинская СОШ им. Бессонова И.Г.»  
в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии со статьѐй 37 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях 

создания условий для обеспечения доступного качественного питания как условия 

сохранения и укрепления здоровья школьников в 2024-2025 учебном году 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать условия для организации обслуживания и горячего питания за счет 

родительских средств для обучающихся МБОУ «Голубинская СОШ им. Бессонова 

И.Г.» в соответствии с режимом работы школьного пищеблока. 
2. Дежурному учителю: 
2.1. Следить за выполнением обучающимися санитарно-гигиенических норм, за 

порядком в столовой во время приема пищи. 
3. Ответственной за организацию питания Муаримовой У.Н. 
3.1. Осуществлять совместно с комиссией по контролю за организацией и 

качеством питания общественно-административный контроль за организацией 

питания. 
3.2. Обеспечить проведение мероприятий с родителями и детьми по пропаганде 

здорового питания (лектории, дегустации продукции школьных столовых, 

анкетирование детей и родителей, размещение информационных стендов для 

родителей) с привлечением медицинской сестры школы и работников школьной 

столовой. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Директор                                                                                                Е.В.Штойко 
 
С приказом ознакомлен(а): 
 
Муаримова У.Н. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bshg.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Штойко Екатерина Владимировна
Действителен c: с 28.11.2024, 06:48
Действителен до: до 21.02.2026, 06:48

Ключ подписи: 00A8E3B255006C719BE2EBE62F876F5A8A


